
                                                                    

 
ZP. 271. 22. 2024                                                              Łazy, dnia 27. 08. 2024r. 
Gmina Łazy 

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy  

woj. śląskie, powiat zawierciański 

tel. 32/ 6729326 fax.6729448             
 

 
Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień                

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców  w postępowaniu 

prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn.             

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Urzędu Miejskiego 

w Łazach i jednostek na terenie Gminy na okres 12 miesięcy od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.” 

 

Ogłoszenie nr 2024/BZP 00466444 z dnia 22.08.2024 r.  

Pytanie 1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 

taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno 

być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

 

Odpowiedź na pytanie 1: Tak. oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 

gazowe zgodnie z uregulowaniami ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu. Zamawiający zamieszcza 

oświadczenia na stronach internetowych prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 2. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne                

z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator 

Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe 

wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD? 



                                                                    

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego 

postępowania zweryfikowany załącznik 1 A do SWZ i 1.1.A do SWZ 

 

Pytanie 3 Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej 

Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz 

stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa 

URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

 

Odpowiedź na pytanie 3: Nie 

 

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD) oraz Taryfy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie 4: Tak.  

 

Pytanie 5 Dotyczy formularz cenowy. Wykonawca prosi o zmianę wartości jednostek zamówienia dla 

grupy taryfowej W-5 i opłaty dystrybucyjnej stałej, z uwzględnieniem 365 dni w roku, zamiast 366.  

 

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych postępowania 

poprawiony formularz cenowy stanowiący załącznik 1.1.A do SWZ. 

 

Pytanie 6 Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obecnie obowiązującej umowy kompleksowej 

dla PPG 8018590365500018785840?  

 

Odpowiedź na pytanie 6: Umowa jest terminowa do 31.12.2024r. W przypadku potrzeby 

wcześniejszego wypowiedzenia umowy, umowę wypowiada nowy Wykonawca.   

 

Pytanie 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej                                 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

 

Odpowiedź na pytanie 7: Tak.  

 

Pytanie 8 Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 



                                                                    

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 9 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego 

terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź na pytanie 9: Nie.  

 

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, 

uwzględniających każdy punkt poboru gazu osobno?  

 

Odpowiedź na pytanie 10: Nie.  

 

Pytanie 11.Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. 

Wykonawca wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, 

wykluczając ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić 

pomiędzy danymi do umowy a danymi udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego  

 

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych postępowania skany 

oświadczeń.  

 

Pytanie 12.  Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

 

Odpowiedź na pytanie 12: Nie. 

 

Pytanie 13 Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi                             

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? 

Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony 

taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże 

się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  

„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu,                     

o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie 

winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy                      



                                                                    

w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.  

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 

 

Odpowiedź na pytanie 13: Tak.  

 

Pytanie 14. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 

taryfowych. Dotyczy punktu 8018590365500005138376 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane                   

z faktury.  

 

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający  zweryfikował zapisy i zamieszcza poprawiony załącznik 1A 

na stronach internetowych. 

 

Pytanie 15. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na 

podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby 

okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?  

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając 

odczyt na dedykowanym portalu. 

 

Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający nie wyraża zgody na przekazywanie danych odczytowych 

Wykonawcy, ponieważ gazomierze zamontowane w budynkach dla grupy taryfowej od W-1 do W-3 

wyposażone są w funkcje zdalnego odczytu stanu licznika gazomierza w związku z tym odczyt leży po 

stronie Wykonawcy. Przypadku braku możliwości odczytu Zamawiający dopuszcza możliwość 

rozliczenia w oparciu o wartości prognozowane zużycia paliwa gazowego ( faktury te będą 

weryfikowane i rozliczone okresowo na podstawie faktycznego zużycia paliwa gazowego z odczytu 

dokonanego przez uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy) 

 

Pytanie 16. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę 

na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup 

taryfowych od W-1 do W-3?  

 

Odpowiedź na pytanie 16: Tak 

  



                                                                    

Pytanie 17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy?  

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. 

kwartalnych zużyć, salda itp. 

 

Odpowiedź na pytanie 17: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez 

dedykowany portal internetowy Wykonawcy.  

 

Pytanie 18. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne                 

z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  u OSD? 

 

Odpowiedź na pytanie 18:Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących  u OSD. 

 

Pytanie 19. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, 

a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?  

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

 

Odpowiedź na pytanie 19: Tak.  

 

Pytanie 20. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy                       

o wprowadzenie zapisów do umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie 20: Wzór umowy zawiera wszelkie stosowne zapisy.  

 

Pytanie 21. Dot. Załącznika Nr 1.1 (Formularz cenowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację Ilości 

jm. dla Opłaty sieciowej stałej w Tabeli Nr 1 i 2, gdyż obecnie jest ona wyliczona dla 8784 h, a rok 

2025 ma 8760 h.  

 



                                                                    

Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych postępowania 

poprawiony formularz cenowy stanowiący załącznik 1.1.A do SWZ. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 zostało  zamieszczone na stronach internetowych: 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-1ff8be4b-686f-478c-bb0e-a61f5ca5ac89 ; 

https://bip.umlazy.finn.pl/ 

 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-1ff8be4b-686f-478c-bb0e-a61f5ca5ac89
https://bip.umlazy.finn.pl/
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